UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ QUANG PHỤC

Số:          /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Quang phục, ngày 06 tháng 4 năm 2023

BÁO CÁO
CÔNG KHAI THUYẾT MINH TÌNH HÌNH THỰC HIỆN DỰ TOÁN

 NGÂN SÁCH  QUÝ 1 NĂM 2023

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ
Tài chính Hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp
ngân sách;

Thực hiện Công văn số 1005/STC-KHNS ngày 09/5/2017 của Sở Tài chính
Hải Dương V/c Hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các
cấp ngân sách;

Ủy ban nhân dân xã Quang Phục báo cáo công khai thuyết minh tình hình
thực hiện dự toán thu, chi ngân sách xã Quý 1 năm 2023, cụ thể như sau:

I. THU NGÂN SÁCH XÃ:
1. Tổng thu ngân sách xã quý 1 năm 2023: Thu ngân sách xã: Ước thực

hiện 2.318.596 nghìn đồng, đạt 7,69% dự toán năm giao.
Trong đó:

1.1- Các khoản thu 100%: 26.275 nghìn đồng, đạt 18,37% DT năm
1.2- Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ
phần trăm (%): 183.463 nghìn đồng, đạt 0,72% DT năm

1.3- Thu chuyển nguồn:    543.609 nghìn đồng, đạt 100% DT năm
1.4- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 1.565.250 nghìn đồng, đạt 34,74% DT năm

(Chi tiết có Biểu 114/CK TC--NSNN đính kèm )
II. CHI NGÂN SÁCH XÃ:

Tổng chi ngân sách xã: 1.128.844 nghìn đồng, đạt 3,74% dự toán năm,
bao gồm:
1.1 Chi đầu tư phát triển
1.2 Chi thường xuyên    1.128.844 nghìn đồng đạt 21,87% DTnăm

- Chi dân quân tự vệ:   68.790 nghìn đồng, đạt 18,07% DT năm
- Chi an ninh trật tự:  51.976 nghìn đồng, đạt 22,88% DT năm
- Chi phát thanh, truyền thanh:  5.588 nghìn đồng, đạt 7,75% DT năm
- Chi sự nghiệp kinh tế: 4.917 nghìn đồng, đạt 8% DT năm
- Chi quản lý hành chính, Đảng, đoàn thể: 857.637 nghìn đồng, đạt 22,68% DT năm
- Chi sự nghiệp xã hội: 77.142 nghìn đồng, đạt 23,55% DT năm
- Chi hỗ trợ các tổ chức CTXH: 62.794 nghìn đồng, đạt 60,93% DT năm

(Chi tiết Biểu 115/CK TC--NSNN đính kèm )
Nhìn chung về chi ngân sách xã quý 1 năm 2023 đã cơ bản bám sát vào

dự toán giao đầu năm. Bộ phận Tài chính đã chủ động trong công tác tham mưu
điều hành ngân sách, bố trí nguồn kịp thời chi lương, các khoản theo lương và

2

2

các chế độ chính sách đảm bảo an sinh xã hội và bố trí nguồn kinh phí phục vụ
kịp thời các nhiệm vụ chính trị của xã.

Trên đây là báo cáo khái quát tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân
sách xã quý 1 năm 2023 của UBND xã Quang Phục.

Nơi nhận:
- Phòng TC-KH;
- Thường trực Đảng uỷ;             để BC
- Thường trực HĐND xã;
- Chủ tịch, PCT UBND xã;
- Các đoàn thể;
- Cổng thông tin điện tử xã;
- Lưu: VT, TC.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

   Nguyễn Văn Thước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T15:19:53+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Văn Thước<nguyenvanthuoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T15:19:57+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Văn Thước<nguyenvanthuoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!